

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

داکتر میر عبدالرحیم عزیز

۱۷ مارچ ۲۰۱۷

تلاش برای اعاده شخصیت ضد بشری "جورج بوش"

"جورج دبلیو بوش" و گروه محافظه کاران جدید سعی دارند که حیثیت از دست رفته را باز یابند. در آوانی که جمهوری خواهان در هر سه قوای دولت حاکم اند، این فرصت می تواند بهترین موقع برای اعاده شخصیت "جورج بوش"، قاتل مردم افغانستان و عراق باشد. باوجودی که "بوش" با "ترمپ" سر خوش ندارد و از نگاه فکری و ایدئولوژیک در دو جناح مختلف حزب جمهوریخواه قرار دارند، اما حد اقل در مجموع در رویارویی با دموکرات های لیبرال، اعضای یک حزب واحد را تشکیل می دهند و مخرج مشترک دارند. "جورج بوش" و تیمش از جانب سازمان های جهانی حقوق بشر به جرم ارتکاب جرایم جنگی محکوم شده و حتا در بعضی کشور ها غیابی محاکمه و مقصر شناخته شده اند.

بعد از ختم دوره ریاست جمهوری "اوبام"، "جورج بوش" بار دیگر روی صفحات تلویزیون ظاهر شده و صحبت هائی داشته است. به قدرت رسیدن دوباره جمهوریخواهان این فرصت را برای "بوش" میسر ساخته است تا اگر بتواند شخصیت خود را به یک نحوی اعاده کند. اگر "بوش" اینبار فرصت اعاده شخصیت از دست رفته خود را باز نیابد، در آینده هم موفق نخواهد شد. "بوش" بعد از پایان کارش کمتر در محافل ظاهر می شد و فقط خود را در خانه مصروف رسامی ساخته بود. "بوش" اکنون فکر می کند که روش "ترمپ" باعث خواهد شد که جمهوریخواهان به او رو آورند و سالیان دوره ریاست جمهوری اش را با اشتیاق یاد نمایند. "جورج بوش" فراموش کرده است که خودش و تیم محافظه کاران جدید که در زمان او در واشنگتن اعمال قدرت می کردند، هنوز هم در یک عده از کشور ها مجرمین جنگی شناخته می شوند. چنانچه یکی از محاکمات مالیزیا "جورج بوش"، "دک چینی" و "دونالد رمزفیلد" را غیابی محاکمه نموده و هر سه تن را در شکنجه دادن، بیرحمی و به کار بردن روش های خشن و ضد بشری مقصر دانسته و اسناد محکومیت آنها را به محکمه جنائی بین المللی، ملل متحد و شورای امنیت فرستادند. همچنان "ریچارد کلارک" آمر عمومی ضد تروریسم در اداره "بل کلنتن" و "جورج بوش"، هر دو "بوش" و "دک چینی" را به خاطر حمله به عراق در سال ۲۰۰۳ متهم به ارتکاب جنایات جنگی نمود. با این سابقه کثیف، "بوش" می خواهد تا دوباره اعاده گردد و به حیات عادی سیاسی برگردد.

در جریان مبارزات مقدماتی انتخاباتی جمهوریخواهان، "جورج بوش" برای برادرش "جب بوش" فعالیت نمود تا بتواند او را عوض "ترمپ" به موفقیت برساند. "جب بوش" بار ها از جانب "ترمپ" مورد تحقیر و استهزاء قرار گرفت تا

سر انجام با تمام سر شکستگی صحنه را ترک گفت که طبق پیشگویی عده ای از صاحب نظران سیاسی آخرین میخ را در تابوت دودمان "بوش" کوبید. تجاوز امریکا به عراق یکی از موضوعات قابل منازعه بین "ترمپ" و "جب بوش" بود. ترمپ در جریان انتخابات مقدماتی و نهائی، مخالفت خود را به تجاوز امریکا به عراق اعلام داشت و راه خود را از محافظه کاران جدید که طراح حمله به عراق بودند، جدا نمود. روی همین دلیل است که هیچ یک از اعضای تیم "بوش" تا لحظات تحریر این مضمون در اداره "ترمپ" جای نگرفته اند. از جانب دیگر "جورج بوش" بی سروسامانی کنونی در اداره "ترمپ" را بهترین وسیله برای اعاده خود و آینده فامیلش می داند و طوری به حامیانش تلقین می نماید که سیاست داخلی و خارجی آن دوره باز هم می تواند بهترین گزینه برای امریکا باشد. "بوش" حد اقل در ظاهر، فرق بین اسلام و تروریسم را قایل شده بود که برای یک عده از تحلیل گران با بینش سطحی و محدود بهتر از گفتار و طرز دید عریان "ترمپ" است.

"جورج بوش" از اعاده شخصیت خود چه می خواهد؟ "بوش" با بد نامی که به دست آورد، کمتر در محافل سیاسی در امریکا ظاهر شده و اصلاً سفری به خارج نداشته است. "بوش" می خواهد از همین محدودیت اخلاقی و حتا قانونی برآید تا بتواند دوباره روی صحنه سیاسی ظاهر شده و تبارز کند و زمینه برای رشد سیاسی اعضای فامیلش که اکنون در لحاف بیمار وی پیچانیده شده اند، میسر گردد. باوجودی که دانش و فصاحت "کلنتن" و "اوباما" را ندارد، با آنهم آرزو دارد که حد اقل از بدنامی گذشته نجات یابد و از او در محافل با احترام یاد گردد. کشور های خارجی کمتر جرأت می نمایند که از "بوش" دعوت به عمل آورند و یا از او به نیکی یاد نمایند. "بوش" می خواهد که همین قیودات رفع گردد و نامش از لست اسمی "مجرمین جنگی" بیرون کشیده شود. همه می دانند که هیچ کشوری قادر به محاکمه کشانیدن "بوش" و چینی نیست و امریکا این توانائی را دارد که سعی هر کشور را در این خصوص خنثی نماید، لکن اطلاق "جنایت کاران جنگی" بر "بوش" و "چینی" کافی است که هر دو از ظاهر شدن در محافل سیاسی جهانی خوداری ورزند.

با وجودی که در روز ۱۵ فروری ۲۰۰۳ بیش از ۱۵ میلیون تن از مردم جهان علیه تجاوز احتمالی امریکا به عراق دست به تظاهرات عظیمی زدند، "جورج بوش" بدون توجه به افکار عامه جهانی، امر تجاوز امریکا به عراق را به تاریخ ۲۰ مارچ همان سال صادر کرد که تا روز اول می ۲۰۰۳ ادامه یافت. به اثر تجاوز امریکا، نظام دولتی "صدام حسین" کاملاً منهدم گردید و یک عراق نسبتاً آرام و پیشرفته در شرق میانه به یک کشور پارچه پارچه مبدل شد. در اثر این حمله، چاه های نفت و گاز عراق به تصرف امریکا و برتانیه افتاد و یک دولت دست نشانده مانند دولت افغانستان در بغداد تشکیل شد. دلایل اداره "بوش" مبنی بر این که "صدام حسین" اسلحه کیمیائی داشت و تروریسم را در شرق میانه تشویق می کرد، به کلی غلط از آب درآمد و برای امریکا بی آبرویی و افتضاح خلق نمود. در نتیجه حملات هوائی امریکا که به نام "تکان و وحشت" یاد می شد، حد اقل بیش از ۵ صد هزار عراقی جان خود را از دست دادند و میلیون ها تن دیگر معیوب و معلول گردیدند. به اثر مقاومت مردمی، نیروی متجاوز امریکا بیش از ۵ هزار کشته داد و هزار ها تن دیگر زخمی و دیوانه شدند. امریکا با تأسیس زندان هائی مانند ابوغریب مرتکب وحشیانه ترین شکنجه ها در تاریخ بشر گردید. روی همین دلیل بود که مؤسسات جهانی حقوق بشر "بوش" و همراهان را به دلیل ارتکاب جنایات جنگی در عراق محکوم نمودند و عملکرد اداره او را ضد اساسات حقوق بشر نامیدند. مهم تر از همه، تجاوز امریکا و عملکرد "بوش" بود که خواه عمدی و یا اشتباهی "داعش" را در شرق میانه خلق کرد و تروریسم را در سراسر جهان تعمیم بخشید. آیا این عمل ضد بشری "جورج بوش" و همراهان بخشودنی است؟ هرگز نه!

نظر به فشار افکار عامه و شاید "عذاب وجدان"، "جورج بوش" به گناه خود در تجاوز به عراق اعتراف کرد و عذرخواهی نمود. "بوش" به تاریخ ۲۰ مارچ ۲۰۱۳ طی مصاحبه ای با یکی از روز نامه های تکراس از مردم

امریکا نه عراق معذرت خواست و گفت که "تجاوز به عراق مدهش ترین اشتباه او بود. بعد از پایان دوره ام، به این عقیده رسیدم که جنگ عراق غیر ضروری و نهایت درجه گزاف بود که بتوان آن را توجیه کرد. من عمیقاً از مردم امریکا، عساکر ما و کسانی را که به این جنگ داخل ساختیم، معذرت می خواهم". معذرت خواهی "بوش" مغرور عمق فاجعه عراق را نشان می دهد که این شخص و حامیانش چه جنایت مهیبی را در عراق و همچنان در افغانستان مرتکب شدند. اکنون "بوش" جنایتکار می خواهد تا دوباره اعاده شود و روی صحنه سیاسی ظاهر گردد. چینی که "جورج بوش" در سال ۲۰۰۸ به عراق سفر نمود، در جریان کنفرانس مطبوعاتی، یک تن از ژورنالیست های شجاع عراقی بوت های خود را به سوی وی پرتاب نمود و فریاد کشید: "این بوسه خدا حافظی مردم عراق با تو سگ است". امیدوار هستیم که سازمان های حقوق بشر در امریکا و جهان به اعاده شخصیت "جورج بوش" اعتراض نمایند و نام او را طور مداوم در لست سیاه جنایتکاران جنگی حفظ نمایند تا درس عبرتی به سایر تجاوز کاران و متخلفان حقوق بشر گردد.